Протокол № 1
собрания граждан

хутор Петровский Петровского сельского поселения Урюпинского
муниципального района Волгоградской области

Дата проведения собрания: 11 апреля 2024г.
Место проведения собрания: х. Петровский, ул. Ленина, д. 56 (здание МКУ
«Петровский СДК»)
Открытие собрания: 1700
Собрание закрыто: 1735

Присутствовало: 227 человек.
Открыла собрание глава Петровского сельского поселения Потапова

Людмила Александровна, которая поблагодарила всех присутствующих, что
пришли на собрание. Людмила Александровна предложила избрать
председателя собрания и секретаря.

Шпотина Ольга Владимировна предложила избрать председателем
Дмитриеву Людмилу Александровну, секретарем Карпич Татьяну Николаевну.

Председатель и секретарь собрания избраны присутствующими жителями
«единогласно».

Ведёт собрание: Дмитриева Людмила Александрова.
Секретарь собрания: Карпич Татьяна Николаевна.

Председатель собрания озвучил повестку дня:

1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в Волгоградском
областном конкурсе проектов местных инициатив в 2024 году.

2. Определение актуальных вопросов для участия в конкурсе.
3. Информация по проекту, выбранному населением для реализации.
4. Выбор инициативной группы по реализации муниципального проекта.

Предложений и дополнений не последовало.
Вопросы повестки дня приняты «единогласно»

Ход проведения собрания:

1.По первому вопросу: «Принятие решения по вопросу подачи заявки для
участия в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в
2024 году».

Слушали: главу Петровского сельского поселения Потапову Людмилу
Александровну, которая рассказала о возможности принятия участия в

Волгоградском областном конкурсе поддержки местных инициатив, довела
до жителей суть программы. Привела примеры удачного продвижения
программы, озвучила условия участия в программе, отметив, что инициатива
должна исходить от населения. Также рассказала о процентной доле
софинансирования программы населением, о процедуре сбора средств.
Разъяснила присутствующим порядок и сроки участия в программе.
Высказала предложение подать заявку для участия в Волгоградском
областном конкурсе проектов местных инициатив в 2024 году.
Голосовали: «ЗА» - 227, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Постановили: принять участие в Волгоградском областном конкурсе
проектов местных инициатив в 2024 году.

2.По второму вопросу: «Определение актуальных вопросов для участия в
конкурсе».

Слушали: Дмитриеву Людмилу Александровну, которая рассказала, что
среди жителей Петровского сельского поселения был проведен опрос по
определению наиболее приоритетного проекта для участия в конкурсе. В опросе
участвовало 528 человек.

По результатам опроса выявились проблемы:
1. Ремонт асфальтового покрытия и обустройство, 2-х парковок по пер.

Почтовый от д. 18а до д. 18 в х. Петровский.
2. Благоустройство центральной части х. Петровский.

На голосование вынесли проект «Ремонт асфальтового покрытия и обустройство
2-х парковок по пер. Почтовый от д. 18а до д. 18 в х. Петровский».

Голосовали: «ЗА» - 211, «ПРОТИВ» - 16, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.
На голосование вынесли проект «Благоустройство центральной части х.
Петровский».

Голосовали: «ЗА» - 16, «ПРОТИВ» - 211, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

Постановили: по результатам голосования выдвинут проект «Ремонт
асфальтового покрытия и обустройство 2-х парковок по пер. Почтовый от д. 18а
до д. 18 в х. Петровский».

3. По третьему вопросу «Информация по проекту, выбранному населением
для реализации».
Слушали главу Петровского сельского поселения Потапову Людмилу

Александровну, которая представила присутствующим предварительную
стоимость проекта «Ремонт асфальтового покрытия и обустройство 2-х парковок
по пер. Почтовый от д. 18а до д. 18 в х. Петровский» - 1296,214 тыс. рублей.
Озвучила необходимый денежный вклад населения в размере 20000,00 (двадцати
тысяч) рублей, что составляет 2% от областной доли софинансирования.

Голосовали: «ЗА» - 203, «ПРОТИВ» - 24, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

Постановили: одобрить предложенную форму участия населения в
реализации проекта.

4. По четвертому вопросу: Выбор инициативной группы по реализации
муниципального проекта.

Слушали: Дмитриеву Людмилу Александровну, которая предложила состав
инициативной группы на основании предварительного опроса граждан:

1. Коновалова Елена Ивановна, директор МБОУ Петровская СШ;
2. Шпотина Ольга Владимировна, главный специалист администрации

Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района;
3. Пескова Елена Анатольевна, индивидуальный предприниматель;
4. Шаповалова Людмила Николаевна, учитель МБОУ Петровская СШ.

Голосовали: «ЗА» - 227, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.
Постановили: выбрать данный состав инициативной группы по реализации
проекта.

Председатель собрания: Л.А. Дмитриева

Секретарь собрания: Т.Н. Карпич